
 

 
       D.D. n. 4434/2021 
       Prot. n. 0105470 del 14/12/2021                                                                                                   
       Classif. VIII/2 

 

LA RETTRICE 

                        

VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm. e ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 20 ottobre 2012 e ss. mm. e 

ii.; 
 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità di Ateneo, 

emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 13 gennaio 2016 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 1435 del 28 marzo 2013 di attribuzione ai Direttori di 

Area della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del budget compresa 
l’adozione formale definitiva di atti che impegnano l’Amministrazione verso 
l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

 
VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 3696 del 26 luglio 2016 con la quale è stato 

approvato il documento di riorganizzazione dell’Amministrazione centrale; 
 
VISTO il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021 - 

2023, approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 71 dell’11 
marzo 2021; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 392 del 17 dicembre 2020 con la 
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 
autorizzatorio dell’anno 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 393 del 17 dicembre 2020 con la 
quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione triennale 2021 - 
2023; 

VISTO il Dispositivo Direttoriale n. 102 del 14 gennaio 2021, con la quale è stato 
attribuito ai Direttori di Area il budget di spesa relativo all’esercizio 2021; 

 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle spese di rappresentanza e di 

organizzazione congressi, convegni e manifestazioni culturali, emanato con 
disposizione n. 2872/2018 prot. 96620 del 28.11.2018; 

 
CONSIDERATO che per esigenze protocollari del Cerimoniale è necessario avere scorte di 

materiale di rappresentanza, ovvero oggetti da donare alle Autorità italiane e 
straniere in visita all’Università; ai componenti le delegazioni straniere e ai 
docenti che prendono servizio presso la Sapienza; 

 
CONSIDERATO che le predette scorte sono esaurite e che è necessario provvedere 

all’approvvigionamento del materiale di merchandising Sapienza presso 
l’Economato al prezzo riservato esclusivamente all’Amministrazione Centrale; 

 
RITENUTI i motivi addotti rispondenti alle finalità di pubblico interesse perseguite 

dall'Amministrazione; 
 



 

 

 

 

Pag 2 

VISTO  l’allegato elenco, parte integrante del presente decreto, relativo ai prodotti di 
merchandising Sapienza da acquisire presso l’Economato per una spesa 
complessiva di euro 380,34 (compresa IVA); 

 
 ACCERTATA la disponibilità sul B.U. esercizio 2021; 
 

DISPONE 
 

di procedere, per le motivazioni indicate in premessa,  con l’accantonamento di budget per l’importo 
di euro 380,34 (comprensivi di IVA), sul conto di bilancio A.C. 13.05.110.141 “Rimborsi all’economo 
per approvvigionamento materiali dal magazzino – rapporti con le strutture”, U.A.S.001.UDR, 
esercizio 2021, ai fini della copertura e liquidazione delle spese che saranno sostenute per 
l’approvvigionamento dei prodotti del merchandising Sapienza necessari alle esigenze protocollari 
del Cerimoniale, di cui all’allegato parte integrante della presente disposizione, presso l’Economato; 

La copertura economica della spesa è attestata dal prospetto predisposto da ARCOFIG, allegato 
parte integrante al presente provvedimento. 

 

 
 

                                                                               LA RETTRICE   

              f.to Antonella Polimeni 

  

 

 

 



 

 

 

 

Pag 3 

ELENCO DEI PRODOTTI MERCHANDISING SAPIENZA 

 

 

Descrizione 
Codice Articolo 

Qt. 
Prezzo 

unitario 
Totale 

Borsa shopper in cotone con manici lunghi 

 

MCD-001-

ME0230 

70 € 1,80 € 126,00 

Pin Sapienza completo di scatolina 

 
MCD-003-ME100 70 €1,81 € 126,70 

Foulard Sapienza 100 seta Twill 

 
MCD-001-
ME0209 

2 € 32,52 € 65,04 

Cravatta seta 100 Jacquard mod. -7 pieghe- 

- con disegno - blu 

 
MCD-001-
ME0212BIS 

2 € 31,30 € 62,60 

TOTALE 

 

  € 380,34 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Pag 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


